
NEWS RELEASE 
 

 

 

令和６年９月９日 

鹿児島信用金庫 

 

短期プライムレートの改定について 

 

鹿児島信用金庫（理事長 市川博海）は、昨今の金融経済情勢に鑑み、下記のとおり短期プラ

イムレートを改定することといたしましたのでお知らせいたします。 

今後もより一層のサービスの向上に努めてまいりますので、お引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．短期プライムレートの改定 

  

+０．１５％（旧利率 3.025%、改訂後 3.175%）  

  ※短期プライムレートとは変動金利の基準となる短期貸出最優遇金利を指しており、現在ご

利用中のお借入れの適用利率自体を示しているものではありません。 

 

２．ご利用中のお借入れにおける新たな適用利率及び返済予定額について 

 

今回の短期プライムレート引上げによるご融資利率の改訂対象となるお借入れをされている

お客様におかれましては、順次お送りする「返済予定表」にて新たな適用利率及び返済予定

額をご確認頂けます。 

 

  

３．金利改定日 

   

２０２４年１０月１日（火） 

 

以 上 

 

 

 

 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

鹿児島信用金庫 お客様応援部  

TEL：099-224-8414（ダイヤイン） 

受付時間：平日 9：00～17：00 

 


